

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد آصف فقیری  
۰۵ مارچ ۲۰۲۴



محمد آصف فقیری

## آیا احکام دینی و معاهدات بین المللی قانون اند، یا مبانی قانون؟

پدیده های حق چون: اعلامیه های جهانی حقوق بشر و یا منشور سازمان ملل و غیره ... که مخاطب شان انسان می باشد نه یک یا دو کشور خاص، به همین اساس مخاطب وحی الهی قرآنی نیز عقل یا انسان و در بسیاری احکام مسلمین یا کسانی که ایمان آورده اند، می باشد...!

قانون چیست؟

قانون یعنی قاعده اجتماعی که مبتنی بر ادوار تاریخی جامعه باشد. البته نقض آن مسؤولیت اجتماعی فردی و دولتی دارد. که در عصر حاضر قوانین جزاء با روی کار آمدن، جرم شناسانه رویکرد طبییانه و علت شناسی به خود گرفته، تا متکی شدن به مجازات، البته شناخت سیر قانون گذاری و قانون گذار، به مثابه استقلال از آزادی های عمومی در جغرافیای معین شده سرحدات بین المللی است.

جایگاه فقه در قوانین عصر حاضر چگونه است؟

بدون شک لوازم رفاه برای آسایش شهروندان چون: برق و انرژی، صحت عامه و طبابت جهانی، ترانسپورت و هوانوردی، سایبر و انترنت و غیره... پدیده های امروزی نظمی به خودی خود را، با استقلال از دین و عرف دارد. که فقه معاصر اسلامی در این موارد شامل: حلال و حرام بودن پدیده هاست نه ناظم آنها، که نظم این پدیده های عصر حاضر با میثاق های بین المللی آن، مسبب تمدن و متعالی اقتصادی جوامع امروزی می باشد. بدون شک در افغانستان قانون جزاء و فقه حنفی و جعفری جزء لاینفک قوه قضائیه اند. البته در پهلوی محاکم جزائی نباید فراموش کرد، که

محاكم اداری و شفافیت اداره در ثبات سیاسی حقوقی جوامع قانون اساسی گرا، محسوب می گردد. و عدالت اداری متافزیک نیست، جاری در روابط اداره و روابط ناشی از اداره می باشند.

### عدم قانون چیست؟

عدم قانون از فقدان حاکمیت قانون همانا سطح بلند آگاهی اعضای جامعه ناشی می شود. عدم قانون هرج و مرج و نبود نظم که یکی از علایم یوم الدین: پدیداری یاجوج و ماجوج است. پس قهار بودن الله در یوم الدین و علایم آن در کشور ما چون گفته شده: یکی از نزدیکی قیامت نسپردن کار به اهلش می باشد. پس از قهار بودن الله در یوم الدین و علامه آخرت از عدم یا علت اتحاد و ملت نشدن عبارت از: نفرین حق می تواند باشد.

### در نتیجه:

نظام حقوقی از مبانی حق و یا پدیده های شناخته شده حق مانند: دین، اعلامیه های حقوق انسانی ... و انتقال قدرت در حیطه نظام حقوقی، عبارت از ثبات سیاسی حقوقی به چندین نسل می شود. و توسعه را محرکه، که قانون گذاران مردم برای مردم در نظارت قدرت که مستبد نشود، قوانین را تصویب می کنند. که در برابر قانون گفتیم هرج و مرج یا یاجوج و ماجوج است یا نفرین حق....

قابل ذکرست: نظم دنیا با نظم ازلی چون شب و روز یا نظم طبیعی و یا مؤلفه های حقوق محیط شناسی امروزی باید، که دین بالاتر از رفاه و یا آسایش در سعادت آرامش و کیفیت باطنی همانا لذت حقیقی می باشد:

### وجد دل!

ناظمی نظم وجود، کاندرا تحول روح  
فاقد خود در عجز، کز بی نیازی خواهم  
در چند راهی نه چند، این نشه وحدتم  
یک وجود و یک دل، میوه باغ کثرتم  
موجود عشق جود، ز عمق رحمت بود  
گفتا شو حامدم، تا حمد خود بخوانم  
ممکنات م اش، در رمز احمدش  
پرده بگشوده شد، در موجود مجذوبم  
چو بی نیاز مطلق، جزء عجز خود نخرد  
پرتوش بخاک، فخر نار لعنتم  
در تاباش نور، دل به لقاء چه مستور  
گفتا بنوش ز وجود، لایق خود کردم  
فقرست در غنایم، فقیری منصب هستم  
وجد بی تن دارد، دل لامکان وطنم  
(فقیری)